关于组织开展 4 月份主题党日的通知

各镇党委，街道、高新区福山园、经济开发区工委，区直机关工
委，教育工委，供电公司、北方家纺公司、社会组织党委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，动员 引导广大党员以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干，在服 务潍柴项目建设、助推高质量发展中彰显组织担当，在全区上下 营造干事创业浓厚氛围，现将 2024 年 4 月份主题党日有关事项
通知如下。
一、活动主题
提高业务强素质 服务潍柴当先锋
二、活动安排
1.深入学习交流。采取领导干部讲学、支部书记领学、小组 成员交流学等方式，认真学习以下内容：①习近平总书记关于高 质量发展、供给侧结构性改革、 中国式现代化等有关重要论述， 把握发展新质生产力的理论要素和实践要求；②全区组织工作会
议精神； ③结合工作实际，强化业务学习，提升业务能力。
2.开展专题研讨。以党支部为单位，组织开展“提高业务强 素质 服务潍柴当先锋”专题研讨。其中，潍柴比亚迪项目指挥
部行动党支部及项目建设有关职能部门党组织要围绕服务保障

1

潍柴项目建设进行专题讨论；其他党组织要深入分析潍柴项目在  招引、落地、建设、保障等方面的经验做法，结合本部门本领域  实际，聚焦推进现代化强区建设 “干什么、怎么干、如何干好”
开展专题研讨。
3.推动干事创业。机关领域，要发挥党组织组织优势和工作  优势，攻坚克难抓招商、凝心聚力推项目，推动一批 “潍柴+” 项目快落地、早见效。要深化开展社区“双报到”、党建引领“十  进社区”行动，整合部门单位资源向基层倾斜，优化完善公共服  务供给。城市社区领域，要聚焦群众身边“天大的小事”，抓好  老旧小区改造、党群阵地功能提升、业委会建设等内容，高质量  谋划开展党组织服务群众项目，提升社区党组织为民服务能力和  水平。农村领域，要深刻认识当前护林防火的严峻形势，在护林  防火一线及时设立党员示范岗、划分党员责任区、组建党员突击  队，做好巡查值守、排险除患、应急处置和宣传教育等工作。新  兴领域，要引导新就业群体融入网格治理，激励党员争当兼职网  格员、环境维护员、交通守护员、食品监督员、政策宣传员，壮
大基层治理力量。
4.及时总结宣传。各党（工）委要及时宣传基层党组织开展 主题党日过程中的好做法、好典型，盘点在服务潍柴项目建设过 程中取得的工作成效、涌现出的身边榜样，总结提炼本部门单位 在助推产业升级、项目建设、乡村振兴、基层治理等方面的经验
做法、典型案例，讲好 “先锋福山”故事，树立示范引领标杆。

2

三、相关要求
1.强化安排部署。各党（工）委要加强具体指导，鼓励基层 党组织结合实际，创造性地开展活动，切实增强主题党日活动的 实效性和吸引力。要严把舆论导向，加强对各类活动的引导、规 范和管理，坚决抵制歪曲党的历史的错误言行，坚决防止出现“低
级红” “高级黑” 问题。
2.做好结合文章。各党（工）委要拧紧责任链条、狠抓工作 落实，突出创新实干、主动担当作为，主题党日活动要注重结合 本单位中心工作，把活动成效转化成干事创业、担当履职的实践 成果，持续补短板、扬优势、挖潜力，为我区经济社会高质量发
展打下基础，展现担当。
3.探索创新形式。各党（工）委要结合实际，创新方式方法， 多用基层党员群众喜欢听、听得进的语言，多组织基层党员群众 爱参与、能参与的特色活动，让党支部主题党日“活”起来、有 温度。要用好新媒体网络平台，做到线上线下相结合，以信息化
手段增强实效性。

[bookmark: _GoBack]
3